МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение

центр развития ребенка - детский сад «Аленький цветочек»

Приказ

17.03.2022                                                                                        исх-38-43

Об утверждении

изменений и дополнений

в Положение о Наблюдательном совете

В соответствии со ст.  2 «Правовая основа закупки товаров, работ, услуг»

пунктом 3 пп 3 Федерального  закона  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» в целях приведения Положения о

Наблюдательном совете в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о Наблюдательном совете

МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек».

2. Разместить данные изменения и дополнения в Положение о Наблюдательном

совете на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

3. Ответственность за исполнение данного приказ возложить на заместителя

директора по общим вопросам Пицул Т.М.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
27329C0003AD708D4663DC21B82FC0DF
Владелец  Масич  Оксана Владимировна
Действителен с 07.04.2021 по 07.07.2022

О.В.Масич

Исполнитель

зам директора  по ОВ

Пицул Т.М.

Телефон 46-56-91

Лист ознакомления с приказом  исх-38-43 от 17.03.2022

 «Об утверждении изменений и дополнений

в Положение о Наблюдательном совете»

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ОВ   ___________ Пицул Т.М.

                           Утверждено:

                                              Директор МДОАУ црр-

                                               д/с «Аленький цветочек»

                                            _________ О.В. Масич

                                                     «___» _____________2022 г.

   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
27329C0003AD708D4663DC21B82FC0DF
Владелец  Масич  Оксана Владимировна
Действителен с 07.04.2021 по 07.07.2022

Изменения и дополнения № 1

 в Положение о Наблюдательном совете муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения центра развития ребёнка –

детский сад «Аленький цветочек»

Введено в действие приказом   № 122 – од  от 11.03.2022 г.

Принято на заседании

Наблюдательного совета

Протокол №  от __ ____2022

 В дело № ___

 «_____» __________20____г.

 (личная подпись специалиста, ответственного за архив)

   В соответствии  с Федеральным законом № 174-ФЗ от 03.11.2006 г «Об

автономных учреждениях» в редакции от 27.11.2017г,  Федеральным

законом  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» (ст. 2 «Правовая основа закупки товаров, работ, услуг»

пунктом 3 подпунктом 3)  внести изменения и дополнения в Положение о

Наблюдательном совете  муниципального дошкольного образовательного

автономного учреждения центр развития ребёнка-детский сад «Аленький

цветочек» (далее – Наблюдательный совет)

1. Дополнить подпункт 1.3.   раздела 1 «Общие положения» и изложить в

следующей редакции:

«1.3. В своей деятельности Наблюдательный совет руководствуется

Федеральным законом № 174-ФЗ от 03.11.2006 г «Об автономных

учреждениях» в редакции от 27.11.2017 г, Федеральным законом № 223-ФЗ

от 18.07.2011 г «О закупках товара, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», Уставом, настоящим Положением и иными локальными

актами учреждения в части, относящейся к деятельности совета».

2.  Дополнить  пункт 2.1 Положения о Наблюдательном совете абзацем 13 и

изложить в следующей редакции:

« Наблюдательный совет рассматривает проект Положения «О закупках

товара, работ, услуг для нужд муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения центр развития ребёнка - детский

сад «Аленький цветочек».

3.  Внести изменение в пункт 12.1 раздела 12 «Процедура утверждения и

внесения изменений в Положение о Наблюдательном совете» и изложить в

следующей редакции:

«12.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом.

Утверждается Наблюдательным советом в соответствии с пунктом 3 пп 3 ст.

2 Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г «О закупках товара, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

4. Внести изменение в пункт 3.2. раздела 3 «Состав и порядок формирования

Наблюдательного совета» и изложить в следующей редакции:

«3.2.  В состав Наблюдательного совета входят шесть членов, из них:

 представители Учредителя – 2 человека;

представители общественности – 2 человек;

 представители работников Образовательного учреждения (на основании

решения Общего собрания трудового коллектива, принятого большинством

голосов от списочного состава участников собрания) – 2 человека».